étaient exclus de ces avantages. La modération de ces taxes, établies en 1587,

fit augmenter rapidement la population de Wattigny , de sorte que plusieurs

censés ou hameaux s'établirent bientôt sur son terroir, savoir: Les Rigoles,

Bobigny , Gervigny, le Champ de Létry et les Wattines. — Au moment de la

révolution, la seigneurie de Wattigny était incorporée au domaine de Guise.

Acquisition du fief de Wattigny par l'abbaye de Foigny, vers 1125.

Ego Bartholomeus, Dei graliâ aancte Marie Laudunensis ecclesie miaisler iadignus, notun

esse volumus làm posicris quim modérais quia Vcrum etiain , cum prefatus Ascio in altero
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fando, cui nonen est Watigneia, dimidiam pariera , et prefatus Tb«odohcas alteram dimidiam

parteœ haberani, predicto ecclesle (Fusniaci) oas conluleruot, ita scilicct Asciuni, pro jam dicta

coocessiooe sua, à fratribus ejusdem ecclesie duo solidi et quatuor numrai singulis annispersol-

vanlur, Theodorico vero pro suà , quatuor modii frumenti et dimidius, ecclesie sancti Nichasii

Remensis quatuor galeti pro suà, Goderanno aulem pro suâ, sexta pars tnodii. Quod cutn in pré-

senti* nostrA et Gitbmi, abbatis Sancti Michaelis, et Heriraanoi , abbatis sancti Martini Torna-

censig.Mquorumdam etiam oobilium Burcbardi, scilicct, de Guisia, et Clarcmbaldi de Roscto,

donatum fuisset , à prenoroinato Nicholao et uxoro ejus Adclide, et tiliis suis Godefrido, Nicholao,

et duobus etiam militibus ad quos pertinebat, Goszuino de Petraponte et Milone de Thariseio, Jau-

datum et confirraatun) est Predicte igilur prediclo modo facte donaciones et concessiones n«

aliqua in posteront obliviooe aut occasionc possint dissolvi , présent! pagina cura aigilli nostri im-

pressionc eas precepimus conûrmari (sans date). (i" cortul. de Foigny, art. 7.)

Canton de Wattigny , arrond. de Vervins.— Ce canton, situé au N. de Laon

etauN.-O. de Vervins, est formé de deux bourgs, Wassigny, chef-lieu, et

Etreux, et des onze villages de Grougis, IIannape,St-Martin-Rivière, Menne-

vret, Molain, Oisy, Ribeauville
, Tupigny, Vaux-Andigny , Vénérolles

et Verly; plus, de treize hameaux et de 20 fermes, maisons isolées ou

écarts, le tout formant aujourd'hui 10 paroisses. — Orographie : le sol eu est

accidenté, et il est arrosé par plusieurs petits cours d'eau, dont le plus impor-

tant est le Noirieu. — Géologie : craie inférieure; sables tertiaires inférieurs;

limon argilo-sableux jaune (diluvium). — Commerce : commerce du bois et